[bookmark: _GoBack]
关于举办吉林省首期高级技术经理人培训的通知

为贯彻落实《国家技术转移体系建设方案》、《国家技术转移专业人员能力等级培训大纲》等相关政策文件要求，加速科技成果向现实生产力转化，进一步优化我省科技成果转移转化领域的人才供给结构，推动我省技术转移专业人才队伍高质量发展。现就吉林省首期高级技术经理人培训的相关具体事宜，现发布通知如下：
一、培训项目
吉林省首期高级技术经理人培训
二、组织单位
指导单位：吉林省科学技术厅
主办单位：长春市科学技术局
长春新区科技局
承办单位：吉林省技术产权交易中心有限公司
国家技术转移人才培养基地(东北中心)
吉林省技术经纪人协会
长春新区产业园运营管理有限公司
中关村技术经理人协会
三、时间地点
培训时间：2025年6月10日-12日
培训地点：国家技术转移东北中心 多功能厅
详细地址：龙翔国际商务中心6号楼10楼（高德地图可搜）
[image: ]
四、培训目标
本次培训依照《国家技术转移专业人员能力等级培训大纲》中实务技能模块三的相关要求与标准开展。本次培训包含国际技术转移、商业计划书撰写、技术经理人职业发展、知识产权资本化与专利运营、实操案例分析等内容。
五、培训内容
	时间
	课程内容
	授课人

	6月10日
	13:00-13:10
	开班仪式

	13:10-16:00
	国际技术转移
	张 璋

	6月11日
	9:00-12:00
	中国技术经理人的职业发展与展望
	杨晓非

	13:00-16:00
	实操案例分析
	汤鹏翔

	6月12日
	9:00-12:00
	知识产权资本化与专利运营
	张丽萍

	13:00-15:30
	商业计划书撰写
	郭海涛

	15:30-16:30
	考试
	主办方

六、培训对象
已取得过国家技术转移人才培养基地颁发的中级技术经（纪）理人培训证书，或取得副高级工程师、工程师、律师（知识产权法律研究方向）、专利代理师、科技咨询师（二级）、会计师（科技咨询服务方向）、审计师（科技咨询服务方向）、金融风险管理师（科技金融管理研究方向）等资格或获得博士学位的技术转移从业人员。
七、培训及考试形式
采用理论讲解、案例分析、交流互动、实地研学相结合的方式教学。考试采取笔试和提交论文相结合的方式进行，笔试考核时间2学时，此外，学员需撰写 1 份以自身实际参与的技术转移项目为基础的总结或案例论文。
八、颁发证书
经考试合格，可获得国家技术转移人才培养基地(东北中心)颁发的吉林省高级技术经理人培训结业证书：
1.证书可作为吉林省新业态技术经纪专业技术资格基本条件。
2.优先参加国家技术转移东北中心组织的供需对接会、投融资对接会及细分领域专场活动。
3.自动进入吉林省技术转移人才库，优先推荐参与重点科技成果对接项目。
4.优先被推荐参加2025年长春市技术经理人大赛。
九、培训费用
（一）高级班培训费用：4800元/人，同一单位有三人及以上报名的，团购价4300元/人。
（二）本次培训负责学员午餐，学员交通、住宿自理。
（三）支付方式及发票：2025年6月9日前以转账的方式将培训费用转入如下账户：
户  名：吉林省技术产权交易中心有限公司
账  号：61010154800003510
开户行：上海浦东发展银行长春分行
转账请备注学员姓名，并保留转账凭证。
开发票加微信：13500863841
十、报名方式
（一）关注微信公众号“国家技术转移东北中心”，输入关键字“高级培训”获取报名表，将电子报名表发送到761512218@qq.com。
（二）会务组将以邮箱或电话形式确认报名信息。
（三）请参训人员在报到时携带近期蓝底小2寸免冠照片2张、身份证复印件1张、纸质报名表一份。
（四）联系人：国家技术转移人才培养基地(东北中心)
聂麟健  0431-81165167

附件：高级技术经理人培训报名表

吉林省技术产权交易中心有限公司
                         2025年6月3日

- 1 -

附件：
高级技术经理人培训报名表
单位：
	姓名

	性别

	出生
日期

	职务

	职称

	学历
学位

	党派

	毕业院校

	中级技术经纪人证书编码

	身份证号码

	移动电话

	单位是否在
长春新区

	学习简历

	工作简历

备注：1.将此表的电子版（word格式），发送到761512218@qq.com邮箱。
2.现场交表时，请将照片用回形针别在纸质报名表上。
- 6 -

image1.png
. B
—
ofpsE  ©%
. b iy
®
VA N = ﬂ‘mﬁ#
Q BREAREBHRILPO o mH
BEREAREBHRILPO v

100mA | B RALBF LKL B6S #1088